
Zákaznická linka 800 400 500, e-mail: mnd@mnd.cz, www.mnd.cz

MND a.s., Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín, IČ: 28483006, DIČ: CZ699003312, Registrace Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka č. 6209

Příloha ceníku MND: Regulované ceny pro rok 2018
Tato příloha k ceníku MND obsahuje pouze regulované ceny plynu pro domácnosti a maloodběratele pro rok 2018 
s platností od 1. 1. 2018, které byly vydány Energetickým regulačním úřadem (ERÚ) pro distribuční oblast Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s. Ceny jsou uvedeny s DPH [bez DPH].

Účelem této přílohy je poskytnout informaci o nových regulovaných cenách zejména těm zákazníkům, kteří mají sjednanou 
neměnnou cenu (v obchodní části ceníku), která je garantována po stanovené období. Jedná se např. o zákazníky 
s produktem Plyn z první ruky - BONUS s garantovanou cenou do 31. 12. 2017, do 31. 12. 2018 nebo s produktem Plyn z aukce.

Celkovou cenu plynu pro rok 2018 získáte sečtením původní garantované obchodní části ceny a níže uvedených 
regulovaných cen. Obchodní část ceny zákazníci naleznou na první straně svého původního ceníku z roku 2015 - 2017
a regulované ceny níže v tabulce.

ROČNÍ ODBĚR 
 (v MWh)

ROČNÍ ODBĚR 
 (v MWh)

CENA ZA 
REGULOVANÉ SLUŽBY

CENA ZA 
REGULOVANÉ SLUŽBY

Jednotková cena
[Kč/MWh] 

Jednotková cena
[Kč/MWh] 

474,85
[392,44]

128,18
[105,93]

282,31
[233,31]

253,20
[209,26]

239,24
[197,72]

192,38
[158,99]

182,04
[150,45]

Měsíční platba
v Kč

Kapacitní platba
[Kč/MWh] 

75,08
[62,05]

122,65
[101,37]

105,40
[87,11]

123,73
[102,26]

141,19
[116,69]

238,82
[197,37]

277,59
[229,41]

Od

Od

0

63

1,89

7,56

15

25

45

Do
(včetně)

Do
(včetně)

1,89

630

7,56

15

25

45

63

Cena za regulované služby
Vyjadřuje cenu s platností a aktualizací dle platného cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu.

Jednotková cena za regulované služby
Vyjadřuje cenu, která obsahuje poplatek za distribuci, pevnou cenu za službu operátora trhu s plynem ve výši 0,72 Kč/MWh 
a dále poplatek ERÚ dle aktuálního znění §17d zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon), který je ke dni 30. 11. 2017 
ve výši 1,34 Kč/MWh.        

Kapacitní platba
Kapacitní platba je v Ceníku pro lepší přehlednost přepočtena na cenu v Kč/MWh dle vzorce 122982,31/10,55/115 
z Cenového rozhodnutí ERÚ pro oblast Pražská plynárenská Distribuce, a.s. Hodnota 10,55 představuje přibližné spalné teplo, 
fakturována bude hodnota převzatá z měření provozovatele distribuční soustavy.

Součet jednotkových cen a kapacitních plateb
Vyjadřuje součet cen, který je z důvodu zaokrouhlování a přepočtu kapacitní složky na MWh orientační. 

Ceny jsou uvedeny bez daně ze zemního plynu (ekologické daně), od které jsou domácnosti osvobozeny. 
Tato daň je upravena zákonem č. 261/2007 Sb. a ke dni 30. 11. 2017 činí 30,60 Kč/MWh.

Ceny jsou pro lepší přehlednost zaokrouhleny na 2 desetinná místa. 


